
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686 Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

SUELY RODRIGUES ALVES 01/06/09 57218003-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

EMILIA DA POCA SOUSA 19/08/09 54187379-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

JOSIANE MACHADO AMARAL 02/05/11 5889802-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ROGER BRADBURY 30/09/09 57220899-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

RAFAEL FONSECA OLIVEIRA 03/06/09 57217993-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE5

JOANICE MACEDO FERREIRA 06/07/11 5890634-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ANA CLAUDIA DA CRUZ 18/07/11 5891432-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

DALVA DO SOCORRO GOMES DE AMORIM 26/01/09 5834198-3 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ODAIR JOSE PINHEIRO MACHADO 12/02/09 54183939-2 3ª URE VIGIA EXCELENTE

NAZIANNE BARBOSA PENA 13/07/11 5891951-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

JOSÉ ANTONIO SANTOS RIBEIRO 19/06/09 57218301-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE

MAILSON NAZARENO DA COSTA MACHADO 15/06/09 57218339-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ANDERSON CLEI FEIO SOARES 04/06/09 57220145-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ELAINE INES DO ESPÍRITO SANTO MIRANDA 05/02/09 57212388-1 3ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

FRANCISCO JOSE FERREIRA COSTA 26/01/09 57212467-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA 20/08/09 57220465-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

LILIAN FARIAS PEREIRA 09/05/11 5889798-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

MARCELO LOBATO FONSECA 10/06/05 54190612-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE

CARLOS DO SOCORRO SERRÃO OLIVEIRA 26/01/09 57213051-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

DAYSE CARLA DO VALE PALHETA 05/02/09 57202633-2 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 17 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353378
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 051/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRI7476-A ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

NELMA FRANCISCA RODRIGUES FERREIRA 09/02/04 5080215-5 11ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JARDEL PINTO BARBOSA 04/09/08 54196036-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
GISELE REGINA CORREA DOS SANTOS 05/02/04 5822017-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
EDLENE LIMA MEDEIROS 28/11/08 57209576-1 11ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
RONILSON TELES DE SOUSA 04/02/04 5735904-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
GLAFIRA ANA CASTRO DE ALMEIDA 05/02/04 5666066-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
FRANCISCO JOSE DA SILVEIRA MAGALÃES 15/10/03 5355125-4 11ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ANTONIA CILENE COSTA DE LIMA 28/11/08 57209633-1 11ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
GIRVANIA MESQUITA DA CONCEIÇÃO 01/07/06 5383757-3 11ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
NESTOR LOPES COSME 22/08/03 5308747-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
DIENE GLAYCE DE CASTRO MONTEIRO 16/08/07 57189916-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ALBERONE DO SOCORRO DOS SANTOS COSTA 28/11/08 57209560-1 11ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
SILVIA HELENA COELHO CUNHA LYRA 15/10/04 6302912-4 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
VALERIA CORDEIRO CANCELA 15/10/03 54182064-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
CELIO SERGIO OLIVEIRA CRUZ 05/07/06 5418037-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
CLAUDIA LUZIA BARBOSA DO NASCIMENTO 08/01/09 57211277-1 11ª URE SERVENTE EXCELENTE
RAIMUNDA DE FATIMA DO NASCIMENTO LIMA 16/11/05 5303621-3 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
PAULO SERGIO DA SILVA LIRA 17/02/09 57215648-1 11ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
EDSON MACIEL PENICHE 19/06/09 57218350-1 11ª URE VIGIA BOM
JOÃO DA SILVA DIAS 17/02/09 57217136-1 11ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
FRANCISCO MONTEIRO ABBATE 05/09/08 54191126-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
LUIZ ANTONIO DA COSTA 16/02/09 55586162-2 11ª URE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA BOM
ANA MARIA SANTOS PERDIGÃO 16/05/06 55585842-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARIA EVALDINA ALMADA DE ANDRADE 19/09/08 5567793-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ADRIANA BARACIOL BLAUTH 01/08/07 57189683-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
TANHA MARIA FARIAS LIRA COSTA 20/06/11 5891427-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
FRANCISCO ANTONIO NASCIMENTO MORAIS 10/08/09 57220010-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE


